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Konkurs „Wiedzy o Szwecji” został zorganizowany 4 grudnia przez I LO im. A.Osuchowskiego w Cieszynie.
Inicjatorem i współorganizatorem było Stowarzyszenie na Rzecz Integracji „Działajmy Razem”. Impreza odbyła się w
ramach Dni Szwedzkich, które w tych dniach odbywają się w Cieszynie. Zebranych przywitał dyr szkoły Janusz
Łukomski-Prajzner oraz przedstawicielka Stowarzyszenia pani Danuta Krzyżak. W konkursie wzięło udział 32
uczniów z 12 szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Uczniowie musieli rozwiązać test 20 pytań z dziedziny
historii stosunków polsko-szwedzkich, literatury szwedzkiej (wybrani autorzy), geografii i ogólnej wiedzy o Szwecji.
Dla gimnazjalistów był to test jednokrotnego wyboru, dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych – wielokrotnego.

W kategorii szkół gimnazjalnych uzyskano następujące wyniki:

I miejsce: Sebastian Kania, Gimnazjum nr 1 w Cieszynie

II miejsce: Przemysław Pytel, G - m nr 2 w Ustroniu

III miejsce: Joanna Pieszka, G - m w Goleszowie

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych uzyskano następujące wyniki:

I miejsce - Anastazja Szlauer – LO Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie

II miejsce - równorzędnie:

Anna Skiba i Beata Waliczek – obie Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie

 

Nagrodą za pierwsze miejsce jest wyjazd do Szwecji ufundowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Integracji
„Działajmy Razem”. Nagroda zostanie wręczona przez przedstawiciela Ambasady Królestwa Szwecji podczas
Koncertu Inauguracyjnego Dni Szwedzkich, który odbędzie się 7 grudnia w cieszyńskim teatrze. Laureaci otrzymali
nagrody książkowe i dyplomy ufundowane przez Dyrekcję LO Osuchowskiego. Dla wszystkich uczestników
organizatorzy przygotowali ponadto dyplomy uczestnictwa i pamiątkowe wydawnictwa o Szwecji.

W przerwie, przeznaczonej na wyłonienie zwycięzców uczestnicy zostali poczęstowani „szwedzkim stołem” a
następnie obejrzeli spektakl przygotowany przez szkolny kabaret oraz prezentację zdjęć z wyprawy uczniów do
zaprzyjaźnionego Grimmelshausen Gymnasium w Gelnhausen w Niemczech. Młodzież „Osucha” przygotowała też
przeboje ABBY w wersji wokalnej i instrumentalnej. Za całość odpowiedzialni byli nauczyciele LO Osuchowskiego
Lucyna Krzywoń i Ludwik Rosner ale w przygotowanie imprezy było zaangażowanych wielu nauczycieli i uczniów.
Już dziś organizatorzy zapraszają na drugą edycję konkursu „Wiedzy o Szwecji”.
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